เศรษฐกิจภายในประเทศ 4 แสนล้าน

แผนงาน โครงการ ที่รัฐบาลกำลังเร่งขับเคลื่อนผลักดัน ตามกรอบวงเงินฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม 400,000 ล้านบาท ภายใต้บัญชีท้ายพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 วงเงินไม่เกิน 1 ล้านล้านบาท กำลังถูกจับตามองจากสาธารณชน เพราะแม้กรอบนโยบายจะกำหนดหลักการเน้นการฟื้นฟูและสร้างเศรษฐกิจภายในประเทศหลังโควิด-19 แต่ทันทีที่สำนักงานคณะกรรมการสภาพัฒนาการ

เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) เปิดให้ยื่นเสนอโครงการก่อนพิจารณาจัดสรรวงเงินให้ ปรากฏว่าหน่วยงานรัฐแข่งกันนำเสนอแผนงาน โครงการพุ่งทะลุ